
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. 
prosinca 2022. godine, donosi

ODLUKU
o sufinanciranju Prenoćišta za beskućnike na adresi Tršćanska ulica 26 u Puli 

Članak 1.
Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad) utvrđuje da otvaranje i stavljanje u funkciju 

Prenoćišta za beskućnike u ekstremnim zimskim uvjetima predstavlja neodgodivu potrebu 
osiguravanja usluge smještaja u prenoćište za beskućnike u svrhu njihove zaštite i 
ostvarivanja prava na osnovnu životnu potrebu te da je dostojan život svakog čovjeka od 
posebnog interesa za Grad.

Članak 2.
Grad dodjeljuje iznos od 300.000,00 kn/ 39.816,84 EUR (slovima: tristotisućakuna/ 

tridesetdevettisućaosamstošesnaesteuraiosamdesetčetiricenta) iz Proračuna Grada Pule u 
2022. godini udruzi „INSTITUT PULA“(u daljnjem tekstu: Udruga) radi stavljanja u 
funkciju i osiguravanja djelovanja Prenoćišta na lokaciji Tršćanska ulica 26, Pula. 

Odobrena financijska sredstva Grad će jednokratno doznačiti putem nadležnog 
proračuna.

Članak 3.
Udruga je dužna doznačena financijska sredstva koristiti namjenski za aktivnosti 

Prenoćišta.
Udruga je dužna dostaviti Gradu izvješće o provedenim aktivnostima s financijskim 

pokazateljima.

Članak 4.
Međusobni odnosi u realizaciji ove Odluke regulirat će se ugovorom. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

KLASA:550-02/22-01/15
URBROJ:2163-7-06-03-0381-22-3
Pula, 23. prosinca 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pule-
Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Udruga „INSTITUT PULA“ (u daljnjem tekstu: Institut) udruga je sa sjedištem u Puli, 
Dobricheva ulica 32, koja sukladno Statutu udruge aktivno djeluje u više područja socijalne 
skrbi, zdravstva i javnog zdravstva među kojima je najzastupljenija aktivnost stambeno 
zbrinjavanje beskućnika i edukacija kroz aktivnosti Dnevnog boravka, Stambene zajednice i 
Prenoćišta. 

Udruzi je za provedbu trogodišnjeg programa „RACHEM“ stambena zajednica, u 
razdoblju od 1. svibnja 2020. do 1. svibnja 2023. godine, u partnerstvu s Gradom Pula-Pola i 
Gradskim društvom Crveni križ Pula, Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike dodijelilo ukupno 667.200,00 kuna za pronalažanje adekvatnog prostora, 
opremanje i uspostavljanje Stambene zajednice. Grad Pula-Pola je kao partner u programu 
Udruzi dao na korištenje prizemni prostor od 116 m2 na adresi Tršćanska ulica 26 u Puli, bez 
naknade na rok od pet godina, uz mogućnost produljenja na isti rok uz uvjet da se koristi za 
namjenu kojoj je i dodijeljen.  

Osim Stambene zajednice programom se planira i uspostava Prenoćišta za što je 
neophodno osigurati dodatna sredstva budući da dodijeljena financijska sredstva Ministarstva 
nisu dostatna za uspostavu i održivost cjelokupnog, proširenog programa Stambene zajednice 
i Prenoćišta. Obzirom da smještajni kapacitet Prihvatilišta za beskućnike koje vodi Gradsko 
društvo Crvenog križa Pula nije ni približno dovoljan za osiguravanje usluge smještaja 
beskućnicima, neophodno je i žurno potrebno osigurati sredstva za stavljanje u funkciju i rad 
Prenoćišta s ciljem poboljšavanja smještaja i uvjeta za beskućnika.  

Sukladno članku 289. točki 6. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 18/22, 
46/22, 119/22) veliki gradovi i gradovi sjedišta županija dužni u u svom proračunu osigurati 
sredstva za pružanje usluge smještaja u prihvatilišta ili prenoćišta za beskućnike na način 
propisan ovim Zakonom. 

Sufinanciranjem rada Prenoćišta doprinosi se razvoju i širenju socijalnih usluga za 
beskućnike, poboljšanju kvalitete života beskućnika, jačanju njihovih socijalnih i radnih 
vještina te olakšavanju integracije i povratka u društvo kao istaknutom prioritetu u strateškim 
dokumentima Grada Pule, Istarske županije i Republike Hrvatske. 

 
 
III. NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 



IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Financijska sredstva za realizaciju predmetne odluke planirana su u stavci R0624.01 
3811 – Udruga Institu – Prenoćište Rachem, razdjela 6, Proračuna Grada Pule za 2022. 
godinu. 

 
 
 
                                                                                      POMOĆNICA PROČELNICE 
                                                                               Elvira Krizmanić Marjanović, mag.iur. 


